
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2023

16/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/07/2023
Pregão presencial
38/2023 - PR
75/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE UM ROLO
COMPACTADOR VIBRATÓRIO REBOCÁVEL, DO TIPO LISO, PARA O MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTE-SC, A SER UTILIZADO NOS TRABALHOS DAS SECRETARIAS
DE INFRAESTRUTURA E AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO.

Participante: AGRITEC BUSINESS MAQ RODOVIARIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO REBOCÁVEL LISO, NOVO,

ACIONADO MECANICAMENTE PELA TOMADA DE POTÊNCIA DE UM
TRATOR AGRÍCOLA, COM SISTEMA DE ENGATE UNIVERSAL DE TRÊS
PONTOS.

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: NOVO,
ANO DE FABRICAÇÃO 2023, POTENCIA MÍNIMA NECESSARIA PARA
TRAÇÃO DE 65 CV, VELOCIDADE OPERACIONAL DE 3 A 6 KM/H,
VELOCIDADE DO TRANSPORTE DE 10KM/H, CAPACIDADE DO
RESERVATÓRIO HIDRÁULICO DE 190 LITROS, FREQUÊNCIA DE
VIBRAÇÕES DE 1800 RPM, AMPLITUDE DE VIBRAÇÕES DE 2 MM,
IMPACTO DINÂMICO TOTAL DE 18.000 KG,  COMPRIMENTO TOTAL
DE 3660 MM, ALTURA TOTAL DE 1220 MM, LARGURA TOTAL DE
1900 MM, LARGURA DO ROLO DE 1650 MM, DIÂMETRO DO ROLO DE
1220 MM. EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES NECESSÁRIOS
PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, E
COMPONENTES PARA CONEXÃO JUNTO AO TRATOR. CONFORME
NORMAS NBR 14599:2014 IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS E NBR
14681:2023 REBOQUES LEVES – CORRENTES DE SEGURANÇA.
MÍNIMO DE 12 MESES DE GARANTIA DE FÁBRICA, SEM LIMITE DE
HORAS. - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO REBOCÁVEL LISO,
NOVO, ACIONADO MECANICAMENTE PELA TOMADA DE POTÊNCIA
DE UM TRATOR AGRÍCOLA, COM SISTEMA DE ENGATE UNIVERSAL
DE TRÊS PONTOS.

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: NOVO,
ANO DE FABRICAÇÃO 2023, POTENCIA MÍNIMA NECESSARIA PARA
TRAÇÃO DE 65 CV, VELOCIDADE OPERACIONAL DE 3 A 6 KM/H,
VELOCIDADE DO TRANSPORTE DE 10KM/H, CAPACIDADE DO
RESERVATÓRIO HIDRÁULICO DE 190 LITROS, FREQUÊNCIA DE
VIBRAÇÕES DE 1800 RPM, AMPLITUDE DE VIBRAÇÕES DE 2 MM,
IMPACTO DINÂMICO TOTAL DE 18.000 KG,  COMPRIMENTO TOTAL
DE 3660 MM, ALTURA TOTAL DE 1220 MM, LARGURA TOTAL DE
1900 MM, LARGURA DO ROLO DE 1650 MM, DIÂMETRO DO ROLO DE
1220 MM. EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES NECESSÁRIOS
PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, E
COMPONENTES PARA CONEXÃO JUNTO AO TRATOR. CONFORME
NORMAS NBR 14599:2014 IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS E NBR
14681:2023 REBOQUES LEVES – CORRENTES DE SEGURANÇA.

1,000 UN 188.000,00 188.000,00



Página: 2 / 2

MÍNIMO DE 12 MESES DE GARANTIA DE FÁBRICA, SEM LIMITE DE
HORAS.

Total do Participante: 188.000,00

Total Geral: 188.000,00

Equipar os Serviços de Infraestrutura e Rodoviários 07.001.26.782.0009.1008.4.4.90.00.00 R$ 25.000,00
Equipar os Serviços de Infraestrutura e Rodoviários 07.001.26.782.0009.1008.4.4.90.00.00 R$ 14.055,45
Equipar os Serviços Agropecuários 06.001.20.605.0008.1009.4.4.90.00.00 R$ 150.944,55

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/07/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


